
 
 CAMPEONATO DE LIGA 2016-17 

GRUPO A  RESULTADOS DE LA  JORNADA  N º  13   (26 -11-16) 

C. F. CAPUTBOVENSE,   0 MESON LOS BARROS D. BENITO,  1 

INTER D. BENITO PINTURAS JAFEP, 1 BAMBATAM RENA,   0 

CAMPANARIO ATLETICO,  9 S. D. SIBERIA SUR,   3 

TRANSTELLO MIAJADAS   4 CAMPANARIO INTERSER,  1 

SEG RAFA AGENTE DE SEGUROS DB, 5 BAR DEPORT. TEXEIRA D. BENITO, 0 

 

GRUPO A CALSIFICACION DE LA 13 ª JORNADA  LIGA 16-17 

                                                  J G E P GF GC PTOS 

                   ========================================= 
TRANSTELLO MIAJADAS,………………………... 13 12 1 0 68 05 25 

INTER D. BENITO PINTURAS JAFEP,…….……... 13 10 2 1 47 12 22 

CAMPANARIO ATLETICO,……………………….. 13 07 1 5 40 30 15 

BAMBATAM RENA,………………………………. 13 07 1 5 31 27 15 

C. F. CAPUTBOVENSE,…………………………… 13 05 3 5 24 29 13 

BAR DEPORT. TEXEIRA D. BENITO,…………… 13 05 1 7 26 36 11 

SEG. RAFA AGENTE DE SEGUROS DB,………… 13 04 2 7 32 35 10 

MESON LOS BARROS D. BENITO,………………. 13 04 1 8 29 49   9 

CAMPANARIO INTERSER,………………………. 13 02 2 9 22 53   6 

S. D. SIBERIA SUR,………………………………... 13 02 0            11 22 68   4 

 

 GRUPO A  PROXIMA JORNADA N º 14  (03/12/16)             (HORA-16.15)   ARBITROS 

BAMBATAM RENA,   MESON LOS BARROS D. BENITO,……..… D. FRANCISCO ISIDORO 

S. D. SIBERIA SUR,   INTER D. BENITO PINTURA JAFEP,……… D. JOSE RAMON TAMAYO 

CAMPANARIO INTERSER,  CAMPANARIO ATLETICO,…….……....….. D. MANUEL TORO 

BAR DEPORT. TEXEIRA D. BENITO, TRANSTELLO MIAJADAS,………………… D. FERNANDO BAUTISTA 

SEG RAFA AGENTE DE SEGUROS DB, C.F. CAPUTBOVENSE,……………………… D. FRANCISCO DELGADO 

********************************************************************************************************** 

********************************************************************************************************** 

GRUPO B  RESULTADOS DE LA JORNADA  Nº 13  (26-11-16) 

VET. ALMOHARIN,   2 M. CERVANTES LIZARRAN VVA,  5 

C. D. VET. RUECAS,   3 V. OLIMPIC PELEÑO,   1 

V. VALDEHORNILLOS,   4 PALAZUELO SANTA TERESA,  1 

C. V. GARGALIGAS.   13 V. TALARRUBIAS,   1 

RTE. MERCHI DENTAL CO. VVA,  3 VET. EL TORVISCAL,   1 

GRUPO  B  CLASIFICACION DE LA 13 ª JORNADA LIGA 2.016-17 

 J G E P GF GC PTOS 

 ============================================== 

V. VALDEHORNILLOS,…………………………… 13 09 3 1 53 16 21 

M. CERVANTES LIZARRAN VVA,……………… 13 08 4 1 41 19 20 

RTE. MERCHI-DENTAL COMPANY VVA,……… 13 09 2 2 41 25 20 

C. D. VET. RUECAS,………………………………. 13 05 5 3 24 17 15 

V. OLIMPIC PELEÑO,…………………………….. 13 05 4 4 31 27 14 

C. V. GARGALIGAS,……………………………… 13 05 1 7 30 19 11 

PALAZUELO SANTA TERESA,………………….. 13 04 3 6 30 34 11 

VET. ALMOHARIN,………………………………. 13 04 1 8 29 39   9 

VET. EL TORVISCAL,…………………………….. 13 04 1 8 33 47   9 

VET. TALARRUBIAS,……………………………... 13 00 0            13 18 87   0 

 

GRUPO B PROXIMA JORNADA Nº 14  (03/12/16)         (HORA-16.15)   ARBITROS 

V. OLIMPIC PELEÑO,   M. CERVANTES LIZARRAN VVA,……...... D. DEMETRIO RODRIGUEZ 

PALAZUELO SANTA TERESA,  C. D. VET. RUECAS,……….......................… D. ANTONIO BOLIVAR 

V. TALARRUBIAS,   V. VALDEHORNILLOS,…..……………....... D. FRANCISCO SANABRIA 

VET. EL TORVISCAL,   D. GARGALIGAS,........................................... D. JOSE ALFONSO RUIZ 

RTE. MERCHI DENTAL CO. VVA,  VET. ALONOHARIN,……..………………… D. ANTONIO MUÑOZ 

 

NOTA: pagina Web de la AFAS (www.afaserena.com) 

 

A. F. A. S. 

 

http://www.afaserena.com/


 

 

 

ASOCIACION DE FUTBOLISTA AFICIONADO DE LA SERENA 

 

 

AFAS 

 

 

COMITÉ DE COMPETICION 
 

 

.-    Se sanciona con DOS partido a D. Arturo Blázquez Jiménez del Trantello Miajadas. 

 

 Por insultos a un jugador contrario.                                                                                                  

 

.- Se sanciona con UN partido a D. Jesús Maria Collado Martín del Palazuelo Santa Teresa,   

 

Por   acumulación de amonestaciones. 

    

 

 

A. F. A. S. 
 


